
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5b449bd7a6a68e09a85ab578 στις 18/07/18 10:17
1

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 41685/4-12-2017 (ΑΔΑ: 68ΕΝ465ΧΘ7-ΛΓΨ) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών «Τοποθέτηση υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Εσωτερικών)», όπως αυτή ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1) το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180),
2) το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210),
3) τις διατάξεις του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 (Α΄ 

174), όπως ισχύει, 
4) τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 26), όπως 
ισχύει, 

5) τη με αριθ. πρωτ. 41685/4-12-2017 (ΑΔΑ: 68ΕΝ465ΧΘ7-ΛΓΨ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Τοποθέτηση υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών)», όπως αυτή ισχύει,

6) τη με αριθ. πρωτ. 41684/4.12.2017 (ΑΔΑ: 6Σ4Η465ΧΘ7-ΩΜΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατηγορία και εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο και ειδικότητα 
στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Εσωτερικών)», όπως αυτή ισχύει,

7) το υπ’ αριθμ. 1421/06.12.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης,
8) το από 15.12.2017 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Ιθαγένειας, 
9) το από 08.03.2018 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης,
10) την με αρ. πρ. 563/09.01.2018 αίτηση της υπαλλήλου Ντόκου-Γεωργίου Ιωάννας,
11) την με αρ. πρ. 3936/09.02.2018 αίτηση του υπαλλήλου Χαλάνδρα-Περίσσιου Νικόλαου,
12) τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Υπηρεσίας,
13) τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Αποφασίζουμε

Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 41685/4-12-2017 (ΑΔΑ: 68ΕΝ465ΧΘ7-ΛΓΨ) απόφαση, όπως αυτή 
ισχύει, ως εξής:

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

    
       
       Αθήνα 17  Ιουλίου 2018
       Αριθ. Πρωτ:  36566

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:
Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:

Μ. Παπαδημητρίου
2131364948
2131364636                                     
Σταδίου 27
101 83 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5b449bd7a6a68e09a85ab578 στις 18/07/18 10:17
2

1. Μετακινούμε την Αναγνωστοπούλου Αγγελική του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Β΄, από το Τμήμα Ειδικού Ληξιαρχείου της 
Διεύθυνσης Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης, στο Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και 
Διαχείρισης Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Μετακινούμε τον Αναστασιάδη Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Τεχνολογικού Εξοπλισμού & Δικτύων 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στη Μονάδα Συντονισμού Διαχείρισης 
Αποβλήτων του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Μετακινούμε  το Γαζή Κωνσταντίνο του Ανδρέα, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Διοικητικών – Γραμματέων με βαθμό Β΄, από το Τμήμα Ποιότητας & Εθιμοτυπίας της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Μετακινούμε τη Γκίκα Ζαφειρία του Θεοδώρου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Β΄, από το Τμήμα Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών της 
Διεύθυνσης Προμηθειών & Υποδομών, στο Τμήμα Παρακολούθησης και Επεξεργασίας 
Στοιχείων Προσωπικού Τ.Α. της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Μετακινούμε τη Γουσιοπούλου Ευαγγελία του Θωμά, υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών – Γραμματέων με 
βαθμό Α΄, από το Τμήμα Οργάνωσης Τ.Α. Α΄ Βαθμού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στο Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης και Προϋπολογισμού 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Μετακινούμε τη Θεοδωρακοπούλου Νίκη του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, 
κλάδου Διοικητικών – Γραμματέων με βαθμό Γ΄, από το Τμήμα Εκλογικών Καταλόγων & 
Αποτελεσμάτων της Διεύθυνσης Εκλογών, στο Τμήμα Παρακολούθησης και Επεξεργασίας 
Στοιχείων Προσωπικού Τ.Α. της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Μετακινούμε τον Κοσσίδα Παναγιώτη του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Διοικητικών-Γραμματέων με βαθμό Β΄, από το Τμήμα Πολιτογράφησης Αλλογενών 
Αλλοδαπών της Διεύθυνσης Ιθαγένειας, στο Τμήμα Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης της 
Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Μετακινούμε την Κούρου Φωτεινή του Θέμελη, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Καθορισμού Ιθαγένειας της 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας, στο Τμήμα Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της ίδιας 
Διεύθυνσης  του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Μετακινούμε την Κουτούκη Ελένη του Σωτηρίου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Εκλογών & Πολιτικών Κομμάτων της 
Διεύθυνσης Εκλογών, στο Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Μετακινούμε τη Λεβαντή Δάφνη του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Αστικής & Δημοτικής 
Κατάστασης της Διεύθυνσης Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης, στο Τμήμα Ειδικού 
Ληξιαρχείου της ίδιας Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Μετακινούμε τη Μακρίδη Αγγελική- Γεωργία του Ηλία,  υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών – Γραμματέων με 
βαθμό Α΄, από το Τμήμα Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
στο Τμήμα Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης Β΄ Βαθμού της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Μετακινούμε τη Μετρητού Χριστίνα του Δημητρίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών - Γραμματέων με βαθμό Α΄, 
από το Τμήμα Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης της Διεύθυνσης Αστικής & Δημοτικής 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5b449bd7a6a68e09a85ab578 στις 18/07/18 10:17
3

Κατάστασης , στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Μετακινούμε τον Μπάφα Ευθύμιο του Ζαχαρία, μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Διοικητικών – Γραμματέων με βαθμό Β΄, από το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης & 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης,  στο Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης και Εκκαθάρισης Δαπανών της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Μετακινούμε τη Ντελή Μαυρέτα του Σπύρου, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α’, από το Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων και Πληρωμών της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής, στο Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Δημοσίων Επενδύσεων της ίδιας Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Μετακινούμε τη Ντόκου – Γεωργίου Ιωάννα του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών – Γραμματέων με βαθμό Γ΄, από το Τμήμα 
Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης στο Τμήμα 
Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

16. Μετακινούμε τη  Σκαφιδά Αθανασία του Ανδρέα, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Β΄, από το Τμήμα  Καθορισμού Ιθαγένειας της 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας, στο Τμήμα Πολιτογράφησης Ομογενών Αλλοδαπών της ίδιας  
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών.

17. Μετακινούμε τη Στεργίου Πάουλα του Φωτίου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Παρακολούθησης & Επεξεργασίας 
Στοιχείων Προσωπικού Τ.Α. της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στο Τμήμα 
Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

18. Μετακινούμε την Τσαρμποπούλου Αικατερίνη του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Β΄,από το Τμήμα Καθορισμού Ιθαγένειας 
της Διεύθυνσης Ιθαγένειας, στο Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης και Προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

19. Μετακινούμε τον  Χαλάνδρα-Περίσσιο Νικόλαο του Χρήστου, μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Μηχανικών με βαθμό Α΄, από το Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Υποδομών, στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 41685/4-12-2017 (ΑΔΑ: 68ΕΝ465ΧΘ7-ΛΓΨ) απόφαση, όπως έχει 
μεταγενέστερα τροποποιηθεί.

              

                                                                                                                                   
Κοινοποίηση:

 Αναφερόμενους υπαλλήλους (με αποδεικτικό επίδοσης)

Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5b449bd7a6a68e09a85ab578 στις 18/07/18 10:17
4

4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Ιθαγένειας
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης
6. Γενική Διεύθυνση Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
7. Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης
8. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής
9. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης
10. Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών
11. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
12. Διεύθυνση Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης
13. Διεύθυνση Εκλογών
14. Διεύθυνση Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων
15. Διεύθυνση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης
16. Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης
17. Διεύθυνση Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης
18. Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής
19. Διεύθυνση Ιθαγένειας
20. Μονάδα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων
21. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 
22. Α.Τ. Νομοθετικής Πρωτοβουλίας & Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
23. Α.Τ. Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σχέσεων
24. Α.Τ. ΠΣΕΑ 
25. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης

 Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού
o Για την ενημέρωση της βάσης δεδομένων (κ. Παπαγεωργίου)
o Για την ενημέρωση του μητρώου προσωπικού (κ. Παπαδήμας)


